
謹んで新春のお慶びを申し上げます。
旧年中は、当事業所への多大なるご理解とご協力を賜り、心より感
謝申し上げます。
本年も、ご利用者お一人おひとりの個性を大切にしながら、安心・
安全に過ごしていただける場を提供できるよう、職員一同努めてま
いる所存です。なお、本年より広報誌誌面にて新年のご挨拶をさせ
ていただくことといたしました。何卒ご理解のほどよろしくお願い
いたします。
最後に、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

令和八年　元旦　エコル所長　福井輝雄

今回のクリスマス忘年会は「飾り付け」「テレビゲーム」「ス
イーツ作り」「ドライブ」「カラオケ」等から、好きな過ごし方を
選んでいただくスタイルで開催されました。みなさんそれぞ
れのクリスマス忘年会は、賑やかで活気あふれる一日とな
りました。

社会福祉法人 平舘福祉会 エコル

就労継続支援Ｂ型/生活介護

〒030-1411 

青森県東津軽郡外ヶ浜町字平舘根岸湯の沢260-1  

TEL 0174-25-3255 / FAX 0174-25-3256

Ｅ-mail  ecol.tairadatefukusikai@gmail.com

エコル物語 クリスマス

忘年会
12月5日

今
年
も
き
っ
と

午
く
い
く



木 土
金 日
土 月
日 火
月 水
火 木
水 金
木 土
金 日
土 月
日 火
月 水
火 木
水 金
木 土
金

2025年最後の「水族館にGO!!」は、緊急地震速報
と揺れにより、イルカパフォーマンスが一時中断さ
れるハプニングがありましたが、幸い何事もなく、
みなさん元気に帰ることができました。本当によ
かったです！

21日
20日

2025年のリサイクル作業はいかがでしたか？新し
い作業に挑戦した方、自分のペースで頑張った方、
暑い日も雪の日も、雨でも強風でもそれぞれが一生
懸命に取り組む姿に、職員一同いつも元気をもらっ
ていました。2026年も一緒に楽しく頑張りましょ
う！

１日 17日

年始休み
空き缶回収

２日

４日
３日

18日
19日

袋詰め作業
25日

８日

おが粉運搬

24日
空き缶回収 体重血圧測定、鍋パーティー

袋詰め作業
空き缶回収

７日
22日
23日

５日
おが粉運搬
空き缶回収

学習会
31日
30日
29日

空き缶回収

空き缶回収
おが粉運搬

整容チェック、自治会、肉!肉!焼肉!!

28日

26日
27日

作業工賃支給

おが粉運搬
空き缶回収12日

空き缶回収
15日
14日

10日
11日

９日

16日

13日

６日

エコルでは、よりいっそう地域のお役に立てるよう、幅広く皆さまのご意見やご要望を募っていきたい

と考えています。地域でお困りのことなどございましたら、せひ私どもにお声をお寄せください。

水族館にＧＯ!!
12月12日

リサイクル班

忘年会
12月25日

２０２６年も

たくさんの笑顔に出会えますように…

いい顔選手権～2025年編～


